освоения в целях жилищного строительства): 4 011 478,00 руб. (Четыре мил-
лиона одиннадцать тысяч четыреста семьдесят восемь рублей 00 копеек). 
Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка 
установлена на основании отчета независимого оценщика.
Шаг аукциона: 200 574,00 руб. (Двести тысяч пятьсот семьдесят четыре ру-
бля 00 копеек). 
Размер задатка: 3 209 182,00 руб. (Три миллиона двести девять тысяч сто 
восемьдесят два рубля 00 копеек).
Задаток вносится на расчетный счет организатора аукциона до «06» июля 
2012 года. 
Получатель: УФК по Новосибирской области (Администрация Новосибирско-
го района Новосибирской области л/с 055 130 199 10), ИНН 540 630 08 61, 
БИК 045 004 001, КПП 540 601 001, р/с № 403 028 102 000 430 000 27, в ГРКЦ

[...]

Основанием для внесения задатка является заключенный с организатором 
аукциона договор о задатке. 
Срок и порядок возврата задатка отражается в договоре о задатке.
Сведения о существенных условиях договора: 
- размер годовой арендной платы по договору аренды земельного участка 
составляет 163 397, 34 руб. (Сто шестьдесят три тысячи триста девяносто 
семь рублей 34 копейки);
- срок действия договора аренды земельного участка составляет 10 лет с 
даты заключения договора аренды.
Способы обеспечения обязательств по комплексному освоению земельного 
участка в целях жилищного строительства и их объем: собственные средства, 
заемные средства, банковская гарантия, обеспечивающие надлежащее ис-
полнение победителем аукциона обязательств по обустройству территории и 
строительству объектов инженерной инфраструктуры земельного участка на 
сумму, составляющую не менее 15 000 000, 00 руб. (Пятнадцати миллионов 
рублей 00 копеек).
Согласно выводам Экспертного заключения по отводу земельного участка 
под строительство от 25.05.2012 года № 3-242/10-15-227 земельный участок 
соответствует:

- СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к усло-

[...]

участка, разрешенное использование: для комплексного освоения в целях 
жилищного строительства, проводимого «12» июля 2012 года по адресу: г. 
Новосибирск, ул. Свердлова, 14, этаж 1, кабинет № 3 (администрация Ново-
сибирского района) перечисляет денежные средства в размере 3 209 182, 
00 руб. (Три миллиона двести девять тысяч сто восемьдесят два рубля 00 
копеек) (далее – Задаток) на расчетный счет Получателя: Получатель: УФК 
по Новосибирской области (Администрация Новосибирского района Ново-
сибирской области л/с 055 130 199 10), ИНН 540 630 08 61, БИК 045 004 001, 
КПП 540 601 001, р./с № 403 028 102 000 430 000 27, в ГРКЦ ГУ Банка России